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Dolování tak zij v duchu Wiihoiťííla Bú

kovým díkyvolo fí to U bit Ví) x A záložjélo podniku Konéíio n po MALÝ OZNAMOVATEL

f Lemk& Hlídka 3 IL VíJíU ta drvM? Zuti už

pfcl0l ttvlttt Proto tl ví Aé- -4

IlEťTOII D BAKER

VYVOLEtl PRO ÚŘAD

SEKRETÁŘE VÍLKY

Bývalý mayor mésta Clovclandu

přijal tento úřad a připravuje
le ku ivým povinnostem

A t 'I ll I i

iVtLÉW t iy 111 if íUl

kťfoii zuv trípfc vemte

jei piuitko na néií iflhaltu kou-

sek vaty kterou iiHiíiúéejtc ve

vaíej vinlt 11 tíoi vyžraný zub
doldi' vyfintěte 'otom vemřu
pMjdf péro ti inkoust ii odel)iít
se do "Ženské Hlídky" To jint
nejlepší 11 dohíe vyzkoušený lék

který jíntf jioiidiže oMpoň nu fuf

zdíuvm im Vseelifiy čtenářky a

paní pou lst Iku Víem přejí hoj-

ně zdui u a ani naší milou Tetu

nevyjímám jen nás bavte nu

ďde neboť vaše dopisy každý rád
čte

Vážená přítelkyně! Piedevníni

promiňte že dopis váš nebyl jíž
drive uvcifcjiičii slalo se že byl
někde zdržen Přijměte sídečný
dík za dopis jako i za příspě-- v

k u bude nás těšili když éastě

ji do našeho kroužku ifiipisoviife-1-

k zavítáte Srdečné vás dru ví

a pieje vám mnoho šléslí

Pořudalelka

Vatě čtenářka St los pb Mo

Héná redakee "Pokroku" a

milí čtenáii a čtenářky! V po

sic biích dnech minulého měsíce

byla jsem pozvána nu polskou ve-

selku prítelka má jest provdaná
za obchodního cestujícího plívo

JE BLÍZKÝ PŘÍTEL WILSONA

OdepM přijmout! mítito v kabine-

tu přd třemi roky — Je znájm

ve veřejném žívoté

:1

ldezo JíHt - Hild Vylaval b'--:

H tU)WM tímto posíláme váni zá

JOVefil peilpbitiu'' kteié mělo líýt

již dv lllésíei zapru veno (ee

priiVÍ Že by h Vee rád odebí
111I "Denní Nedělní I 'ok rok"

ježto alb jsmv od města 2' míle

vzdálení 11 jiosud fcvoniiiiioii do

dávku posty zde nemáme jc4 to

prozalíiii pro nás nemožné 'oea

sí přítomnou dobou máme zde do

stí chladu'' sněhu ale zde mnolio

neleb Také cesty jsou pro vozy

lepší nežli pro saoé ačkoliv olého
ne 'A používá Mysií li paní po

ílidiitelkl Že dopis muj má nčja
kou eenu buď' nás těšit když j' J
laskavé uveřejní Mojí rodíce o

ba velmi rádi étou onu část v l'o

Pyil tlnito CihU vcnlfxi uvfJůi-jnoi-

ffizui muM oisiiAintitl ja-
li 01 PtijiliB M — POdá M —

Koupi nb vinnl — lilsrli
M — tJ 7tk ouáuiky v Malém

0iiiiiNuvHtli poíltiaim mi Jadoo

ur'Ajn"oí 1 ťiint tm httdt ilovo
— ktiitá Mulirt jaiílti m lét M
luvo Wsjl 11 iJiIhz Lýtl aiJf-ovin-

11 u ndiuiuUtrioii ozimino-vttte- l

minií jotvnó lAm brsditl
Oiinimky uvJcJnt tfl jo tubdy
je li oblin pHlořii — jinak rO

tunou tipjiovíímnuty — Mnlícb
oindinnU nel zu 2Sa nepfljtm&am

NsplMi ii 07némku Jeti tini

poíltiijtí lovft a illo tobo koli-

krát přdjuU ni niítl oznámit u

obno přiloit t nám

rnlti 8 vjMnlkum jlté buiie-t- e

vtie nož Hjiokojnn Dopily
drwiujt na: 1'okrok Publ C

1417 tm Ho IX fettr Omaha
Nubrunkt

mluusuí lín níího farmnU - u o

jelikož (Jvřiiiíi ijítlitt iJf-jm- 'I

kíio obfitíl uiinníilíi onomu

ímmíí Kumumi tiby jí luiuJ

Hilid V00 ii iiljcbi yu ním Vi-

tá k pí tom plakal jak #r' imt

() M kobětoU pOulo u lo lllj

jsme se ihystnly k mh-hoil-

Vuicb lile tomu nechtěl dovolit

abychom e tuk brzy poroučely
A proto jsme nu ly přijít IiijIm'Iio

liiď on Nčktcfí pobící totiž'

In ví svatbu )' tří dní Žili? v

trnulo uoVlé je i'oívkii t řasnit b

lil Mají yic svě polské město

svůj poUkv' koulel i školu Takě

Moravanu j''f žili- - oh( i '
poii

bych (echu Ioposul líc tím asi

o scstí miIíiihIi 1'otoni opět píi-ili- i

pí AI prý v neděli máme

jít na polskou- stříbrnou svatbu

nic to prý lunlc něco ď tfaiifní-li-

Oběd ImkIc v polskem bále II

o obcilě tanec Nyní ťly u

kollěim II biubllic Se chyslílt li a til

tdiíbrnoii veselku o níž ví in ziihc

povím l'iijln riula neboť mě

pnlskě svatby iijíuiiijí jakož i

polské tance a tuk těž i zpěvy
Vsak jsou-l- i 1'oIí'km v dobré nála
li biivksc hezky Tedy se vám

iihIu pio dnešek poroučet jio
č

stříbrné svatbě vám dám o ad

I i" zase vé lěf - 'oi!riiln'' napíši

in'i'0 o našem městě a co nového

i )' Vlili

kroku to jest "Ženskou Hlídku 'lu polshelio utery in m

bude je to tudíž těšit budou-lij- v příbuzenstvu palia M vdá-míl- í

příležitost též něco čísli z na vala dceru 11 on jako příbuzný m

' 'i' ' i ' I

šebo městečku 1'lyuioiith Musile

mí laskavě prominout že píší tou-

to eesjOll Ačkoliv jsem do české

Školy nechodila přec mohu "Po-

krok" čistí Zatím jménem rod i

čil srdečné zdravím všecky ( čte

nářkv a odběratele "Pokroku"!

poisKii nyi zazvan iinoz une

přišla pí M„ že by byla ráda kdy
bych šla h nimi Co puk vás to

napadá vždy' neumím polskou
'ič 'IV pry nevudí! Ona že

laky ne iieíioť je Moratanka po

ll uliční domlouvání se jsem svo- -

nežli hi totiž odhodláte navštívit
zuliiíího lékaře Vážení piiní

děkují že ty moje vz

minky zachytla nejspiiíe umí

Idoiidílii nu ei sláeh u sliad též tulii

na těch místech v té naší liliidlé

vlasti kom tuk ěnsfo ty inyilén-k- y

11 vzaimíiiky nyní zahíluijí —

Žel že jsoil to jen Hillllé Hlliutlli

vzpomínky Ké už hy se ty
korunovHiié hlavy jednou

niiluižily té ukrutné hídy liiUkC'

ii toho l)iieiik'ho poeíiuíiií ! —

Sníecně vňecky vás zilravf íi v

IcpSÍ hinloiieiiost doufá — vaSc

čtenářku !

Vážená přítelkyní'! 1'říjiiiete
ni uj dík za dojiis jukoŽ i

zu návod ku ukonejšení zulmíeh

nervu kté"ý—j'' veru novinkou

Až dosud "Ženuká Hlídku" slou-

žila různým piedinčlíuii však teli-

lo případ je pro nás novinkou

Doufám že ěasto naše spolusi stry
kusí feiily výtečný 11 při tom tuk

prospěšný lék 1'řijměte srdeený
pozdrav od— 1'ořudutelky

PROFESOR MASARYK 0

NĚMECKÝCH PLÁNECH

Vilém utvořitl chce váenémeckou

unii — Svržení habsburské dy-

nastie je nutnosti

1'nříž híeziia — Císař Vilém

nhírá se plánem o utvoření moc-u- é

konlederaee eenl rálldeli 11

zemí v K v ropě Snaží ne

přivésti S7 inillionfi 'KakiiKamV

riirň Srhfí Rumunu l?ii!haríi

("'ernohoreň Turkíi a ííekn pod

néme(dou kontrolu To je náhle-

dem profesura Tomáše Masaryka

Mílá přítelkyně! Díky za dopisjbla ustrojila se a šla k pí na

ovšem i za zaslané předplatné čeří odtud puk v jejich auto od

městu naTěší iiÚm že se vám časopis iiášljeli jsme polského

zamlouvá a že i "Zelinkou lllíd ivatbu Pro nu' o h o něci 110

jsem se obávn- -vého htále však

M Nebudová heiihnm Minu

i března l!lli - Vážená paní

poniiliiť-lk- i't redukce a i n í I

čieiiařst vo ' 1'rirliáíin "jií-- t na

clivilku iiH-z- i ván iiiiIi l v vlast-im'- -

říci h tím-lii- i prospat nebo!'

jllM Cllíjll HOC pl'Otflll''OValÍ %'

íili' tu nt nlolc jioiáiliii' zuli íi

milá 111111'' hjiil plotu jilti 111

clivillui nii'i víih Miail f 4 zuii

iipouiiiii' liolct Nyní v1111 po
vím jak jmim' nc lui-l- i o miiMipii

si§ lnu králka iim-cii- iloltíc

a jnfin spokdji-iii- i mluít 10' jenom
' jhitif se ildlnc liavilí ale tú

na naši iicAťaMnoii1 Jmu

vpmiícniilí a 1o praví min nej-

více téíií Návrh paní Kií tulové

e mně líliil aliyclioni loti ule

ipoó jio toni ilesákii na takový

íleelidný účel přispívali — lépi

maličko ncli víiln-- nic ('xiiiy- -

kil" se zálibou člete Ullde mne

těšit kdSŽ častěji ze svého okolí

dopisem do naší "Hlídky" príspé

je)e Zíitím srdečně vás i vaše e

rodiče zdraví Pořudatelku

Horlívá čtenářka Western Ne

brusli 1 Vážená paní pořadatel-k-

i milé družky "Z II"! Dnes

přejí sí opět na chvilku se mezi

vás podívat v naději že se s vámi

trochu pobavím jelikož čas mi ni

kterak nedovoluje bych si častěji
mohla mezí vás zaskočit Proto se

také vždy jen těším na ' Pokrok"

jako nu příklad pan Mašin tak

v nímž člení jesl jeilíuou mojí zá

buvoli Nedivte se tudíž že vždy

inýdříve spěchám do "Zeické

Hlídky'" Vždyť i některý ten pán
časem také uei nás se dostaví a

já ten desáěelí přimísím kéž lián

'a Že se nebirbi umět ve společ-

ností jejich pohybovat ježto ne-

jsem s jejich zvyky obeznámenu

líeménč dopadlo to dobře nebol'

nebylo se třeba écho obával Po

'uklcpání přišla nám paní domu o

ievYíf Itvbi jenom po donuckn
iblečeua li boso obutí Ve svět-

licí sedělo hrající si dítě Pí M

m mé pohlédla s jakýmsi význa
111 111 a obrátila očí do druhé svfl-líc- e

kde na zemi při soudku

'viníky" a v karty hrající sedělo
lékolik Poláku I "smály jsme se

iia srozuméiií po té odložily jsme
u bály a byly jsme zavcib ny do

knehyii" k ie in vesta statné po

píjela "vudku" 11 zajídala žitný
h!él se špekem Po usednutí si

iylo nám nabídnuto pojíst trochu

špeku a občerstvit se"vudkou"
f tylo muč to sice divným jsou to

iie polské vvky V malém kuní

bálu u kechyiič seile jiz slursi

nuž u laké pil Co chvíli iiiní

lomu pronesla že se bojí že jim
o papuša popsuje Tu nevěstil

prislouilii k otci se slovy pu

pllšo keif pudě spíať já li pln- -

Wiishínjftoii J) ('„ (i břivna —--

Newton I) Mulu'1' bývalý muyor
ťleveluudu byl vyvolen presiden-te-

Wilsoueni pro ťlřud sekretáře

války Jeho jméno bylo vyslove-

no ve sjnijení s tímto úřadem ně-

kolikráte Ilakerovi bylo nabíze-

no místo v kiibínetil před třemi ro-

ky ule tehdy týž jakékoliv místo

odepřel přijmout i Maker přijal
nabídnuli'1 mu místo u snaží se ny-

ní uspořáduti si svoje záležitosti
v Clcvelundě 11 by mohl se odehni-

ti do Wtisliiujítonu a ujiiiouti se

nových povinností
O výběru Jbikcru pro úřad se-

kretáře války jednáno bylo inei

presidentem Wilsoiieiu a plukovní-
kem K M Houscm králce po pří-

jezdu pohledné jmenovaného dn

Washingtonu tobolo rána Když

president Wilson scslavovul kubi

iift v roce 1!JPJ nabídl líakerovi
'11'iid sekretáře vnitra podvukráte
líaker byl tehdy iiuiyorem města
( 'levebindu 11 z té příčiny odepřel
úřad přijmout i

President a Puker jsou blízkými

přáteli pu delší duhu Hakcr jak
se praví souhlasí s presidentový-
mi zásadami a je známo že těšil se

podpoře některých členu kabině
In když o jeho jmenování pro

sekretáře války se uvažovalo
' době kdy president Wilson na-

lézal se na cestě středozápadem v

'újmu programu o lepší národní

připravenosti mluvil v ( levelan

lě s liakercin Pakcr v poslední
lobě byl několikráte návštěvou
e Washingtone
Třicetidenní lhůtu nu kterou

nujor (generál Hugli P Seojl

generálního štábu jméno-'ií-

byl prozatímiiím sekretářem

'álky vyprňí dne II března Má

e zu to že Hakerovu nominace bu-

de poslánu senátu před tnulo do-

bou

Uuker je nyní H ruky stár Pyl
iiurozen v Martinsburgu W 'u

1 ve věku 'Jó let jmenován byl pri-

vátním sekretářem reiieráluilio

poňtmistru Wilsonu v kabinetu

presidenta 'levelalida V roce

IS!)7 zahájil prakeí právnickou v

Martiiisburu ale brzy po té pře
stěhoval se do ( 'Icvelauilu kde se

stul městským solieitorem v roce
I (!! Po deset let zastával tento

úřad až zvolen byl miiyorem mě-

sta Po řadu let Maker pracoval

pro různá opravná hnutí v ('levé
lamii a podílel se také v koiilro
versí se sjíolečnosti tamiii poulič-

ní dráhy
Když mayor Tom lohnsoii l

Maker ujal se zápasu za úče-

lem doeileuí nižších poplatku za

dopravu nu pouličních kalách
vzal záležitost tuto až ku nejvvš
šimu soudu a posléze docílil upra-

veni výsudy společnosti poulič
iib li druh V baltimorské demo

kratičká konveiiei mluv ilo se n Ha

keřoví jako možném kandidátu

pro úřad misioprcsideuta Itakei
odehnil se do kotlVeliee jako pod

MÁM NA PRODEJ P&E8 30 LOTŮ
v iiovčiii plíilttvku inet Dorcas a Mor-li- u

11 iniví 5 u H 11I cul fiH) do 750
těž 1) doinň oi $:ioi) (lo $31)00 na

iiírně splátky Několik krajanu ni tmu
liž loty kinipili a ililiylky postavili
fíiuipi jiiililmti! sn u Juliu l

I'i vii 0L' jižní 17 ul Oinalia '
lioujt 10 'i —A(lvcilÍHi'iiii!Ut PHf

SEDM TEOCENT vyzlukáto
11 11 vuo penie iili)i'nó na

jii+l 0(11 u PiliikiTS Ueal-t- y

IiivcNtinciit Cniiipuiiy v

Hpiilcfiioht Ji't inkorjio-rovňn- ii

pod Many Btfitu u

a její ftMpřfli jfiit
(Iňkiieai to byla zalo-

žena nu zdravých základech

Nynřjíi niolnivitiiHt pře mijli-01- 1

dollunl Iiivideinly jsou vy-

pláceny dvakráte za rok vždy
na I lednu a I íci vciii-- —

Hliíí poilroliiiiisti 1111 pohádáni
sdělí (' livclniiivsl v zii

slupce límikfis líniJty InvcHl-men- t

Ciiiiipiinv (Iroiiiid ťlunr
Itee llld' lnutím Nebr —

Adi rtisiaiient i tf

CHCETE LI ABY VAm VAéE
1'líINÁÉELY 7% ÚFOKU zu- -

íiuptu ni dilcu u lloino lluildem Každý
lílcit jesl zu ručen iiuirkyčmn na poze-nel-

11 dniiuiv který jest společnosti na
'ukázku piihtavmiý Hinlccn(mt poutaví
'tlíždému kdokoliv kdvž Ulálo ívůj jio-

-

iMink 11 11 uiíinij uaiíciii splátky j)i- -

ideudy s vyplácej! dvakrát za ro
Mámo též první unukycu od li do

irt na roce kteří jsou mučeny na nu

dumy v Oiiiiizc pro ukludntidc llhž- -

pielnilitioxti mi požádáni Vám udři!:
I11I111 M Pisa Honili 17 Sir (linu-h-

n Auieiicnii Heciiíity Co — Advcr-liseini-u- t

10tf

PRONAJAL bych rád 1'ni'iiiu se vsiiu
lil ieiiíiii od llill ulil 11 výše ve stálil
Minnesotě neb Nmlh llnkoté iniebo v

mvé dics!i: M II tlupliiiiH Minu
lín x -- 71 - Ailvcrtisc ut 'l'-:ip-

Pronajme BO inoileiuě za[[ený dóm
ti světiiieieli spodní vytápěni velká

páila $18 měsíčné číslo 'tlliH So 13
"U a l!iuileaiil Pro bliší Miilrobiio-d- i

miiele zavolat telcťiuieill IbuieJaH

'LMO -- - Ailvcřlisciiieat t 'Jll tle

rftlJME SE česká sliikn uni i Ic
11 11 Kleni c iii'i i c

'é pláci Ilnliii 11 stálé
místu 1'iuiik lolliii ' 'it 1K 14

'Im i i t :í i

MUSÍM PltQDAT do koiuo bfeíiia
uiiiií Iřn iikius nu fiii inu ve i

M IIIIMIIU MMI"'KIÍ i v nu Zule

iiičnirli tt t 1'uiiiiii je pni in ne n c
nu linu wlltá 11 ( iliulié situ líním
il nu tiun-iiif- u lik iláiiiM ďdiré

1 iii-li- 11 liidlHi- VI Imi dublé v l

Iv Mium J'' kllv dolivtkli I kinu'

Módní svět [

J- ~-- ~ -

j
um penouze dyam ti pieiiiu

--

!a lo se slarý sebral ij po obdrže

jní pětky še sput Mezitím si šli

hývalrho českého předáku v ra-

kouské poslanecké sněmovně kte-

rý prchl z lía kousku nu počátku
války 11 od té doby žil ve Kraneii

Anglii a Švýcarsku jako duše

hnutí za účelem obnoveni éeské

uost i Promlouval 11 situaci
v minulých dnech h premiérem
liríuudcjii 11 dostalo se mu od pre-

miéra povzbuzení pro pokračování
ve snahách o osvobození vlasti z

pod j li a habsburské dynastie
Jedinou cestou jak možno za-

bránili uskutečnění plánů něme-

ckého císaře je dle náhledu pro-

fesoru Masaryka svržení rakou-d- é

habsburské dynastie Ilnak
i kdyby Německo bylo poníženo
existence její byla by na dalfcí

škodu lianitelným hnilém habs-

burské dynastie je Rakousko-lr-liersk-

Habsburská dynastie jak
Masaryk sdělil llriandovi nalézá

se v otroctví Německa a zatím co

pokračovali bude v panování Ra-

kousko zůstane pod německou

kontrolou Nejenom že lícní žád-

né naděje nu odvráceni se Rakou-

sku od Německu jak mnozí se do-

mýšlejí neboť všeiiěrueetvl nabý-
vá prtdy ve V idni i v Uudapešti

Mnsiirkovi bv In nuuačeiio že

v případě rozděleni Rakousku dle
národnostních hraníe Německo

by sedm miUimni rakou-

ských Nělliell ku svému sesilelií

hš kw

lila jhciii ni iinlíz i jiní neliji

ilcii ml té malé ohéli y zajisté též

po ilcháékn příilají JeM výuk

velmi téko jít a říkat píí'lejte
přiilejtc Iiývá mnilio vymluv
1'roto jsem nliáéknvala z heilváli-tivel- i

nití sáček kléry paní Suko-

vá naplnila kemlami pak jnin
iiKtíílila krásním rozvitou kšticí z

riižovélio iiitiíkátii k tomn piiila-'-

jsem několik pěkných npiiíi a

vše pěkné uloila škatule na

cž sypali jsme to s mým slanin
škem do spolkové sin' Však to
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